АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного  округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11 декабря 2024 года                                                                                                       № 184-р
пгт. Мортка

Об определении площадок
для запуска пиротехнических изделий
 (фейерверков) на территории муниципального образования
городское поселение Мортка

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона «О пожарной безопасности» № 69  от 21 декабря 1994 года постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", в целях обеспечения пожарной и общественной безопасности, ограничения беспорядочного применения пиротехнических изделий на территории муниципального образования городское поселение Мортка:

1. Определить специализированные площадки, предназначенные для запуска пиротехнических изделий (фейерверков) по следующим адресам:
1.1. пгт Мортка – территория  муниципального казённого учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка» ул. Ленина 22 (баскетбольная  площадка);
1.2. д. Юмас - прилегающая территория к зданию муниципального казённого учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка» д. Юмас, ул. Ленина 25 «а» (волейбольная площадка);
1.3. с. Ямки - прилегающая территория к зданию муниципального казённого учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка» с. Ямки, ул. Набережная 1«а».
2. Определить безопасное расстояние от мест проведения фейерверка до зданий и зрителей с учетом требований максимального радиуса опасной зоны (с использованием пиротехнических изделий I- III класса опасности - не менее 30 метров);
3. При обустройстве площадок учесть следующие требования пожарной безопасности:
       3.1. Предусмотреть места для зрителей с наветренной стороны;
3.2.  Места для проведения фейерверков отгородить и оснастить первичными средствами пожаротушения;
       3.3.После использования пиротехнических изделий осмотреть и очистить территорию от отработанных пиротехнических изделий.
4. Распоряжение администрации городского поселения Мортка 28  декабря  2021 года  № 193-р «Об организации площадок для запуска фейерверков» признать утратившим силу.
5. Настоящее распоряжение разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления  Кондинского района и обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48  «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образование городское поселение Мортка

Глава городского поселения Мортка                                                        А.А. Тагильцев